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MAPA BITWY POD TRAFALGAREM

ATLAS ZMIAN ŚRODOWISKA
W Stanach Zjednoczonych 
wydano atlas „Jedna planeta, 
wielu ludzi” („One Planet, Ma-
ny People”). Zawiera on zdję-
cia satelitarne, które wykonano 
w 80 miejscach na Ziemi. Zesta-
wiono obrazy zrobione dawniej 

ze współczesnymi. Ma to po-
kazać, jakie zmiany zachodzą 
w środowisku naturalnym i jak 
człowiek oddziałuje na swoją 
planetę. Atlas ma duży format 
i 332 strony. Dodatkowo 30 ob-
szarów opisano szczegółowo 

dołączając zdjęcia oraz mapy. 
Publikacja powstała głównie 
ze zdjęć wykonanych przez sate-
lity Landsat. Cena atlasu to około 
150 dolarów, a przykładowe 
strony są na stronie internetowej.

ŹRÓDŁO: WWW.NA.UNEP.NET

Ordnance Survey opubliko-
wało specjalną edycję map 
upamiętniającą dwusetlecie 
(21.10.1805) bitwy u przylądka 
Trafalgar. Na mapie „The Trafal-
gar Way” przedstawiono trasę, 
którą pokonał porucznik John 
Richard Lapenotiere, aby poin-
formować admiralicję o zwycię-
stwie floty brytyjskiej nad fran-
cuską i hiszpańską. Wydarzenie 
to uniemożliwiło Napoleonowi 
zdobycie Wielkiej Brytanii. Na 
mapie umieszczono także opis 
bitwy, jej następstwa oraz infor-
macje o ludziach i miejscach, 
które odegrały znaczącą rolę 
w życiu dowódcy floty brytyjskiej 
admirała Nelsona, który zginął 
podczas tej bitwy. Jedną z kon-
sekwencji tego zwycięstwa było 

cywilnych. Pierwszą mapę OS 
opublikowało w 1801 roku, była 
to mapa Kentu.

ŹRÓDŁO: ORDNANCE SURVEY

rozszerzenie zastosowania 
wojskowych technik kartogra-
ficznych, stworzonych przez 
Ordnance Survey, dla map 

K R Ó T K O
Korporacja Digital Mapping 
Inc. (USA) specjalizująca się 
w usługach fotogrametrycznych 
kupiła kamerę cyfrową DMC Z/I 
Imaging firmy Intergraph; z jed-
nego zbioru zdjęć wielospek-
tralnych będzie można wyge-
nerować zdjęcia czarno-białe, 
kolorowe lub w podczerwieni.
W Indiach, w prowincji Khar-
sawan wdrażany jest System In-
formacji Geograficznej; będzie 
wspierał zarządzanie wodą i od-
padami, rozwój budownictwa, 
energetykę; dzięki odpowiednie-
mu oprogramowaniu władze tego 
obszaru będą mogły wirtualnie 
odwiedzać zarządzane przez 
siebie obszary.
W Jemenie Ministerstwo Te-
lekomunikacji i Technologii Infor-
macyjnych planuje utworzyć cen-
trum teledetekcji i GIS; projekt ma 
na celu dostarczanie informacji 
wspierających zarządzanie zaso-
bami naturalnymi, planowaniem 
przestrzennym, rolnictwem i środo-
wiskiem; centrum będzie głównie 
korzystać z danych satelitarnych.
Leica Geosystems rozbudowu-
je swoją siedzibę w Atlancie (Sta-
ny Zjednoczone); jednocześnie 
ogłosiła, że przejęła prawa au-
torskie do technologii inercyjnego 
wyznaczania pozycji od kana-
dyjskiej firmy Terramatics Systems 
Inc.; technologia ta będzie stoso-
wana w wielu systemach Leiki.
PCI Geomatics rozszerzyła 
swoją współpracę z GeoTango 
i została światowym dystrybuto-
rem oprogramowania SilverEye, 
przeznaczonego do „wyciąga-
nia” trójwymiarowych informacji 
z pojedynczego zdjęcia satelitar-
nego lub lotniczego; można w nim 
wykonać dwu- i trójwymiarowe 
pomiary, a wyniki eksportować 
w formatach GIS i OpenFlight.
Firma Trimble wypuściła nową 
wersję oprogramowania Real-
Works Survey dla geodetów 
i inżynierów; dołączono do niej 
narzędzia m.in. dla budownictwa 
i inżynierii lądowej do opracowy-
wania trójwymiarowych chmur 
punktów oraz dwuwymiarowych 
zdjęć; dane mogą być bezpo-
średnio eksportowane do Auto-
CAD-a lub Microstation.
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Bentley, logo „B” oraz 3E Goverment są zarejestrowanymi znakami handlowymi firmy Bentley Systems, Incorporated lub jej podmiotów zależnych. 2005 Bentley Systems, Incorporated

Precyzyjne publikowanie informacji geoprzestrzennych w internecie

Bentley Geo Web Publisher jes t ł a tw ym we wdrożeniu, w ydajnym oprogramowa-
niem, poz walającym uruchomić ser wer in ternetow y. Umożliwia on udostępnianie 
informacji w formacie or yginalnym dla rozproszonych grup roboczych lub w po-
staci twor zonej dynamicznie nowej reprezentacji gra f icznej na potr zeby publicz-
nego dostępu do danych.

Bentley Geo Web Publisher zapewnia :
 Szeroki dostęp i now y w ymiar danych geopr zestr zennych ora z projek tow ych.
 In tegrację mechanizmów zapy tań do ba z danych, analiz y pr zestr zenne  

ora z in terak t y wne elementy in ter fejsu.
 Wydajny internetow y ser wer obra zów rastrow ych.
 Bogat y zestaw standardow ych nar zędzi do rozbudow y i dostosowania 

systemu do indy widualnych potr zeb.

Dokładniejsze informacje: Bentley Systems Polska, ul. Nowogrodzka 68, 
02-014 Warszawa, tel. (0 22) 50-40-750, faks (0 22) 50-40-749,  
e-mail: bentley.polska@bentley.com.pl

O FIRMIE BENTLEY
Bentley Systems, Incorporated tworzy rozwiązania do planowania, projek towania, budowy i za-
rządzania światową infrastruk turą techniczną. Ofer ta firmy obejmuje wspomaganie procesów 
planowania, budowania (AEC) i zarządzania wytworzoną infrastruk turą w geoinżynierii, archi-
tek turze, budownictwie, inżynierii lądowej, przemyśle i inżynierii procesowej. Z obrotami, k tóre 
w roku 2004 przekroczyły 300 mln USD Bentley jest liderem wśród dostawców oprogramowania 
dla branż AEC (Architecture, Engineering, Construction) wg Engineering News-Record Top 500 

w kategorii firm projek towych oraz korporacji prywatnych.


